SỞ LAO ĐỘNG - TBXH TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:         /KH-TTDVVL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sơn La, ngày 03 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Rà soát, đánh giá, thẩm định, công nhận “Đơn vị đạt tiêu chuẩn

 không có ma túy” và đơn vị có tệ nạn ma túy năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 299-KH/ĐU ngày 30/9/2022 của Đảng uỷ Sở Lao

động - TBXH tỉnh Sơn La về Đánh giá, thẩm định, phân loại, cơ quan, đơn vị;

liên quan đến ma túy năm 2022;

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá,

thẩm định, công nhận “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy” và đơn vị có tệ

nạn ma túy năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Động viên, khuyến khích công chức, viên chức và người lao động trong

Trung tâm Dịch vụ việc làm chấp hành nghiêm túc các quy định, các Chỉ thị

NGhị quyết, hướng dẫn của Đảng và Nhà nước về công tác, phòng, chống ma

túy

- Phát hiện và ngăn chặn, giáo dục, thuyết phục kịp thời những công chức,

viên chức và người lao động  vi phạm tới tệ nạn ma túy, góp phần giữ vững an

ninh, chính trị, an toàn xã hội, tạo điều kiện thuận lợi cho việc phát triển kinh tế

- xã hội.

- Làm cơ sở để đề nghị các cấp có thẩm quyền ghi nhận và cấp bằng công

nhận “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy” năm 2022.

- Việc đánh giá, thẩm định triển khai thực hiện công tác phòng chống ma

túy năm 2022 tại Trung tâm đảm bảo trên nguyên tắc, phát huy tính dân chủ,

thực hiện theo đúng quy định ban hành kèm theo Quyết định số 2139/QĐ-

UBND ngày 29/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La.

II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống ma tuý của

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La.

- Lập biên bản tự thẩm định, xác định tiêu chuẩn đạt được của đơn vị.

- Tổng hợp báo cáo kết quả với Ban thường vụ Đảng uỷ Sở Lao động –

Thương binh và xã hội.

III. PHƯƠNG THỨC THẨM ĐỊNH

Rà soát, đánh giá theo phương thức đối chiếu với các quy định của UBND

tỉnh về điều kiện và tiêu chuẩn để xác định “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma

tuý” năm 2022.

2

IV. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THẨM ĐỊNH

1. Đối tượng: Trong phạm vi Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La.

2. Thời gian: 01 ngày, ngày 04 tháng 10 năm 2022.

Trên đây là kế hoạch Rà soát, đánh giá, thẩm định công nhận “Đơn vị đạt

tiêu chuẩn không có ma túy” và đơn vị có tệ nạn ma túy năm 2022 của Trung

tâm Dịch vụ việc làm Sơn La ./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động – TBXH (b/c);

- Chi bộ TT;

- Lãnh đạo TT;

- Trang TTĐT TT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		2022-10-13T14:49:38+0700

		2022-10-14T16:34:54+0700

		2022-10-14T16:34:54+0700